4 августа 2023 года

№ 38

Периодическое печатное издание
Официальный вестник Цивильского муниципального округа

Издается с 12 декабря 2022 года  Распространяется бесплатно

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июля 2023г. № 1027

город Цивильск

О внесении изменений в Постановление администрации Цивильского муниципального округа от 17.05.202 г. № 618 «О подготовке мест  купания и отдыха людей у воды и обеспечению

безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2023г.»

В соответствии с Актом № МРБ/122-С-22-32/71 о нарушении Правил установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства от «11» июля 2023 года 10 час. 20 мин. Северного производственного

отделения филиала ПАО «Россети Волга» - «Чувашэнерго», администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Цивильского муниципального округа от 17.05.2022 г. № 618 «О подготовке мест купания и  отдыха людей у воды и обеспечению безопасности людей на водных

объектах в период купального сезона 2023г.» следующие изменения:

Перечень специально оборудованных мест купания и отдыха людей у воды и пляжей на территории Цивильского муниципального округа  на 2023 год (Приложение № 2 к постановлению) изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Цивильского

муниципального округа         А.В. Иванов

Приложение

к постановлению администрации  Цивильского муниципального округа

от 28.07.2023г.  № 1019

«Перечень специально оборудованных мест купания и отдыха людей у воды и пляжей на территории Цивильского муниципального округа на 2023 год

№

 п/п

Водный

объект

Место расположения Принадлежность

1. Место купания

и отдыха

д. Синьялы,

база отдыха «Азамат»

Тувсинский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию

территорий администрации Цивильского МО»

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 июля 2023г. № 1032

город Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 16.03.2023 №240  «Об утверждении административного регламента по

оказанию муниципальных услуг Цивильского муниципального округа Чувашской Республики «Продажа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Цивильского

муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г.

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Цивильского района и решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской

Республики от 27 декабря 2022 года «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых в Цивильском муниципальном округе Чувашской Республики», администрация Цивильского муниципального округа

Чувашской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Внести в административный регламент по оказанию муниципальных услуг Цивильского муниципального округа Чувашской Республики «Продажа муниципального имущества, находящегося в

муниципальной собственности Цивильского муниципального округа Чувашской Республики» утвержденный постановлением администрации  Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от

16.03.2023 №240 (далее - Административный регламент) следующие изменения:

- в абзаце шестом пункта 1.2. Административного регламента слова «государственной или» исключить;

- в абзацах третьем, четвертом пункта 2.2. Административного регламента слова «Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» заменить словами «Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд»;

- в абзаце третьем пункта 2.6.1. Административного регламента слова «в соответствии с федеральным законом «О персональных данных» заменить словами «в соответствии с федеральным законом от

27.07.2006 N 152-ФЗ  «О персональных данных»;

- в абзаце двенадцатом пункта 2.6.1. Административного регламента слова «государственных и» исключить;

- в подпункте 4 пункта 2.8.2. Административного регламента слова «государственного или» исключить;

- в абзаце втором пункта 5.4. Административного регламента слова «в соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словами «в

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела земельных и имущественных отношений администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Цивильского

муниципального округа                                                                                                  А.В. Иванов

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 июля 2023г. № 1033

город Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 23.03.2023 №293  «Об утверждении административного регламента

администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Передача муниципального имущества, принадлежащего на праве

собственности, в аренду»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Передача муниципального имущества,

принадлежащего на праве собственности, в аренду» утвержденный постановлением администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 23.03.2023 №293 (далее –

Административный регламент) следующие изменения:

- в абзаце первом пункта 2.11.2. Административного регламента слово «государственной» заменить словом «муниципальной»;

- в абзаце втором пункта 2.14.2. Административного регламента слова «государственных и (или)» исключить;

- абзац второй пункта 5.4. Административного регламента изложить в следующей редакции «Жалоба (приложение N 5 к Административному регламенту) в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010

N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" должна содержать:»;

- в Приложениях №1, №2, №3 Административного регламента слова «В соответствии со статьей 9 Федерального закона "О персональных данных" даю свое согласие администрации Цивильского

муниципального округа Чувашской Республики на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно на совершение действий,

предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона "О персональных данных", со сведениями, представленными мной в целях заключения договора аренды имущества. Настоящее согласие дается на

период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

garantf1://86367.0/
garantf1://12077515.0/
garantf1://17542286.0/
http://internet.garant.ru/document/redirect/403516183/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/16
http://internet.garant.ru/document/redirect/12177515/300
file://///zivil-srv/home/Общая%20для%20обмена/ЮРИСТЫ/Публикация%20июль%202023/1033_310723.docx%23sub_1500
http://internet.garant.ru/document/redirect/12177515/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/9
http://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/303

           4 августа, пятница                                                                                                                                                                           Официальный вестник

2      № 38                                                                                                                                                                          Цивильского муниципального округа

Согласие может быть отозвано мною путем подачи письменного заявления в адрес администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики.» заменить на слова «В соответствии со

статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю свое согласие администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики на автоматизированную, а

также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 стать 3 Федерального закона "О персональных

данных", со сведениями, представленными мной в целях заключения договора аренды имущества. Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или

документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации. Согласие может быть отозвано мною путем подачи письменного заявления в

адрес администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела земельных и имущественных отношений администрации Цивильского муниципального округа Чувашской

Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Цивильского

муниципального округа                                                                                                А.В. Иванов

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 июля 2023г. № 1034

город Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 23.03.2023 №290  «Об утверждении административного регламента

администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из Реестра муниципального имущества Цивильского

муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г.

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Цивильского района и решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской

Республики от 27 декабря 2022 года «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых в Цивильском муниципальном округе Чувашской Республики», администрация Цивильского муниципального округа

Чувашской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Внести в административный регламент администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из Реестра

муниципального имущества Цивильского муниципального округа Чувашской Республики» утвержденный постановлением администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от

23.03.2023 №290 (далее – Административный регламент) следующие изменения:

- в Приложении 3 к Административному регламенту слова «граждане, постоянно и (или) преимущественно проживающие на территории Чувашской Республики» заменить словами «физические лица, в том

числе индивидуальные предприниматели, а также юридические лица».

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела земельных и имущественных отношений администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Цивильского

муниципального округа                                                                                                  А.В. Иванов

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 августа 2023г. № 13

город Цивильск

О проведении публичных слушаний по утверждению межевых планов

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Уставом Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от

11.11.2022 № 4-1, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Цивильского

муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики от 06.04.2023 № 12-37

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичное слушание проекты постановлений администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики:

1) об утверждении Проекта межевания территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу:  Чувашская Республика, Цивильский муниципальный округ, город Цивильск, улица

Куйбышева, дом 34;

2) об утверждении Проекта межевания территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Чувашская Республика, Цивильский муниципальный округ, город Цивильск, улица

Ленина, дом 14;

3) об утверждении Проекта межевания территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Чувашская Республика, Цивильский муниципальный округ, город Цивильск, улица

Луговая, дом 5.

2. Провести публичные слушания 18 августа 2023 года в 17:00 часов в зале заседаний администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: 429900, Чувашская

Республика, г. Цивильск, ул. Маяковского, д. 12.

3. Границы территорий, применительно к которой проводятся публичные слушания – территория города Цивильск Чувашской Республики.

4. Ознакомиться с материалами к публичным слушаниям, а также направить предложения и замечания по проектам постановлений администрации Цивильского муниципального округа

Чувашской Республики возможно в Управлении по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики (кабинет № 218) до 17 августа 2023

г., включительно, в рабочие дни (понедельник-пятница) с 08:00 до 17:00 (обед с 12:00 до 13:00) по адресу: 429900, Чувашская Республика, г. Цивильск, ул. Маяковского, д. 12.

5. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа Чувашской

Республики.

6. Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить опубликование в периодическом печатном

издании "Официальный вестник Цивильского муниципального округа" и размещение на официальном сайте администрации Цивильского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет" настоящего постановления и заключения о результатах публичных слушаний.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа Чувашской

Республики.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Цивильского

муниципального округа

А.В. Иванов

Учредитель: Администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа от 24 ноября 2022 года

Периодическое печатное издание

«Официальный вестник

Цивильского муниципального округа»

Адрес редакционного совета  и издателя:

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78

Периодичность выхода по мере

необходимости.

Председатель редакционного совета

Е.В. Профоров.

Тираж 50 экз.

Выпуск от 04.08.2023 г.

Распространяется бесплатно

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики

http://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/9
http://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/303
http://internet.garant.ru/document/redirect/403516183/0
garantf1://86367.0/
garantf1://12077515.0/
garantf1://17542286.0/
http://internet.garant.ru/document/redirect/403516183/0
mailto:zivil@cap.ru